4) Similiter denique *per modum, quo colit et celebrat virtutes Christi et Sanctorum*, Liturgia moralem dat instructionem de vita christiana.

(1) Cfr. lectiones II Noct. in festo Nativitatis D. N. (Breviarium Monast.): Sermo I de Nativitate Domini, lectio VIII.

(2) Col 3, 1; Epistola Sabbato Sancto; lectio brevis ad Primam tempore Paschali.

(3) Oratio in festo Ascensionis.

(4) GREGORIUS MAGNUS, Homilia 29, 10-11 in Evang. S. Marci (Hom. in festo Ascensionis Domini, Brev. Parisiense Parisiis 1745).

(5) Cfr. I. HERWEGEN, Vom christlichen Sein und Leben (Berlin 1931); Chr. PANFOEDER, Das Ueberpersönliche in der Liturgie (Mainz 1927); Id., Das Organische in der Liturgie (Mainz 1929); Ph. OPPENHEIM, Tractatus de textibus liturgicis (Romae 1945) p. 212 ss.

Liturgiam esse veram scholam vitae christianae et perfectae probari potest etiam

e) *ex auctoritate Summorum Pontificum* et innumerorum illustrium ac praeclarorum auctorum et virorum ecclesiasticorum, ut infra demonstrabitur, et praecipue

f) *ex auctoritate ipsius Sacrae Liturgiae*. In ipsis textibus liturgicis dicitur enim Liturgiam esse « fontem omnis sanctitatis » (1); ex ea ergo omnia media sanctitatis hauriri possunt. Praeterea dicitur Liturgiam esse directricem vitae moralis Christianorum: quapropter iteratio Legis Veteris in cultu etiam norma pro nostra directione fieri debet (2).

§ 2. - *Liturgia proponit exemplar vitae christianae et perfectae.*

Per Liturgiam sacram et in ea non solum dantur praecepta et regulae theoreticae vitae christianae, verum proponitur etiam vivum *exemplar* virtutis et vitae perfectae, illud scilicet Christi et Sanctorum.

Cum infinita Dei sanctitas sit motivum potius nostrae perfectionis moralis quam exemplar, quod imitando non nisi analogice et valde deficienter in nobis reproducere valemus, Deus dignatus est nobis constituere **Christum hominem perfectionis exemplar** omni numero absolutum.

Liturgia in cyclo anni ecclesiastici quotannis praecipua mysteria et facta vitae Redemptoris nostri recolat, non tantum, ut ea cognoscamus, sed ut ea miremur, gustemus, laudamus, ut « hoc sentiamus in nobis, quod et in Christo Jesu » (3) et « per eum quem similem foris agnovimus, intus reformari mereamur » (4).

Non vero frigida aliqua photographia Christi et Sanctorum nobis exhibetur, sed imago viva Christi patientis, dolentis, agentis, amantis, et Sanctorum, ut supra ostensum est; Liturgia nos facit sapere, quae docet; facta non mere historice narrantur, sed cum lyrico affectu, et interdum dramatice proponuntur, sicut in lectionibus de Passione Domini hebdomade sancta, vel sicut in Sequentia « Stabat Mater » in Improperiis Paraseve, in multis hymnis et antiphonis Sanctorum. Interdum Liturgia sacra praesentes nos sistit ad ea quae narrantur, vel celebrantur; et praesertim ostendit, omnia facta esse « pro